
 
ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 

84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: prefpamazonas@uol.com.br 
 

PORTARIA Nº 041 de 12 de julho de 2019 
 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com o Protocolo n° 388 de 12 de julho de 2019.  

 

RESOLVE 

 
Art. 1º Alterar a composição da Comissão do Núcleo de Segurança ao Paciente do Pronto 

Atendimento do Hospital Menino Jesus: 

- Flávio Aguilera Machado – Médico CRT para Ricardo Smaniotto – Médico CRT 

- Karine de Mentzingen Gomes – Enfermeira – retirada da Comissão devido a pedido de 

exoneração. 

Art. 2° Permanecendo os demais membros conforme Portaria n° 036 de 05 de junho de 

2017.   

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Edifício da Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, em 12 

de julho de 2019. 

 
 

Antonio Altair Polato  
Prefeito Municipal 

 
 


	PORTARIA Nº 041 de 12 de julho de 2019
	RESOLVE

